^Município de õanta Cruz do ôul
decretaria Municipal de Governo e^esenooloimenlo Econômico

%a Qaloão Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9&5

DECRETO N° 5.152, DE 26 DE SETEMBRO DE 2000.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

DO SUL, no exercício do cargo de Prefeito, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.470,
de 21 de dezembro de 1999, e artigo 4o, da Lei n° 3.471, de 21 de dezembro de
1999,

DECRETA:

ART. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO DESENVOLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.08472352.003 - Convênio com a UNISC - Lei n° 2.788/95 - Bolsas de Estudo
Rotativas

3.2.3.1 - Subvenções Sociais (19) R$ 8.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.018 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras
e Viação

3.1.2.0 - Material de Consumo (76) R$ 15.000.00
SOMA R$ 23.000,00

ART. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0200 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO EDESENVÇLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.11623461.003 - Programa "PROINCRO"
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (22) R$ 8.000)00

'anta Cruz do Sul

"Voe 0%qâM,, "Dm Sangue: Salvt IJícUia"

Wunícípío de ôania Cruz do ôul
õecrefariã Municipal de Governo e^esenoobimenfo Gconômico

^ua Qaloão Costa, 755 - Caixa Postal4 - Tone (51) 715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanfa Cruz do ôul-9lô

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.03080332.017 - Encargos da Dívida Fundada Interna
3.2.6.1 - Juros de Dívida Contratada (72) R$ 15.000.00

SOMA R$ 23.000,00

ART. 3o - Fica rejaustado para menor o montante
que consta do Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -0200 - SECR. MUNIC. DE GOVERNO EDESENVpLVIM. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.003 - Programa "PROINCRO"
03) - Atendimento ao Proincro - Lei n° 2.668, de 03/11/94

R$ 8.000,00

SOMA R$ 8.000,00

ART.40 - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 26 de setembro de 2000.

REGINA

Secretárià~Ivlunicipar

umpra-se

CKER

ministração

GASTAO R

Prefeito Mun

anta Cruz do Sul
Parceria oom o povo

'"Dm ô%yôo4, Võc S<utyue: Salve 1/idaá."

O SCHMITT

, em exercício